UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-LĐVLGDNN Trà Vinh, ngày       tháng       năm 2022

V/v triển khai Công văn của

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo,

Thông tin và Truyền thông, Tư pháp, Ngân hàng Chính sách xã
hội chi nhánh tỉnh Trà Vinh;

- Các Trường: Đại học Trà Vinh, Cao đẳng Y tế Trà Vinh, Cao
đẳng nghề Trà Vinh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm Trà Vinh;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm Trường Đại học Trà Vinh;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên;
- Cơ sở hoạt động Dịch vụ việc làm trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Ngày 19 tháng 04 năm 2022 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

về việc phối hợp thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo về chương trình lao
động nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a (Đính kèm Công văn);

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị phối hợp triển
khai Công văn nêu trên, nhằm ngăn ngừa tình trạng cá nhân, tổ chức lợi dụng

thông tin về chương trình để lừa đảo, thu tiền của người lao động; phối hợp
tuyên truyền, thông tin tới người dân tại địa phương về việc không đăng ký theo
bất kỳ cá nhân, tổ chức nào (bao gồm cả các cá nhân, tổ chức tự nhận là đại diện

chủ sử dụng tại Ô- xtơ-rây-li-a) để tham gia chương trình lao động nông nghiệp
tại Ô-xtơ-rây-li-a.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (b/c);
- Phòng LĐTBXH huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VP, LĐVLGDNN;

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Quang Ngọc

.

		2022-04-26T14:17:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T15:38:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T15:38:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T15:38:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-26T15:38:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!